
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Arë 6420.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 8,025.00 € Përbashkët

2 Livadh 2935.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 2,935.00 € Përbashkët

3 Arë 1620.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 2,025.00 € Përbashkët

4 Arë 2788.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 3,485.00 € Përbashkët

5 Arë 8175.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 10,219.00 € Përbashkët

6 Arë 1490.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 1,863.00 € Përbashkët

7 Livadh 2797.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 5,594.00 € Përbashkët

8 Arë 12976.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 32,440.00 € Përbashkët

9 Livadh 85.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 85.00 € Përbashkët

10 Kullos 849.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 743.00 € Përbashkët

11 Pyll 225.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 68.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Prokuroria e Shtetit Prishtinë Këshilli Prokurorial Zëvëndës Kryesues 22.10.2010

Emri Veton Mbiemri Shabani

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:28.03.2023

Funksioni Zëvëndës Kryesues

Emri i institucionit Prokuroria e Shtetit

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Këshilli Prokurorial Data e emërimit 22.10.2010
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PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë ndërruar me veturën e më hershme 
mercedes C220 [shitur-blerë]

Jo 2019 14,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Renault) E blerë ndërruar me veturën e më hershme Fiat 
500 [shitur-blerë] shtim edhe 5000 euro

Jo 2020 9,000.00 € Bashkëshortit/ës

12 Arë 625.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 781.00 € Përbashkët

13 Arë 2499.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 3,124.00 € Përbashkët

14 Pyll 700.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 210.00 € Përbashkët

15 Arë 6105.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 7,631.00 € Përbashkët

16 Oborr 395.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 2,469.00 € Përbashkët

17 Oborr 420.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 2,625.00 € Përbashkët

18 Oborr 1686.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 1,475.00 € Përbashkët

19 Kullos 500.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 3,125.00 € Përbashkët

20 Pemishtë 2299.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 2,874.00 € Përbashkët

21 Pemishtë 1227.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 1,534.00 € Përbashkët

22 Livadh 4078.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 4,078.00 € Përbashkët

23 Arë 15834.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 19,793.00 € Përbashkët

24 Pyll 24059.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 7,218.00 € Përbashkët

25 Arë 7464.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 9,330.00 € Përbashkët

26 Arë 630.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 1,575.00 € Përbashkët

27 Arë 1983.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 12,394.00 € Përbashkët

28 Pyll 2345.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 704.00 € Përbashkët

29 Pyll 3199.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 960.00 € Përbashkët

30 Pyll 5679.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 1,704.00 € Përbashkët

31 Pyll 5168.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 1,551.00 € Përbashkët

32 Pyll 2500.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 750.00 € Përbashkët

33 Livadh 7071.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 7,071.00 € Përbashkët

34 Arë 3666.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 4,583.00 € Përbashkët

35 Kullos 821.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 719.00 € Përbashkët

36 Livadh 8647.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 8,647.00 € Përbashkët

37 Oborr 478.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 70,000.00 € Përbashkët

38 Shtëpi 180.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 50,000.00 € Deklaruesit

39 Shtëpi 200.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 7,500.00 € Përbashkët

40 Shtëpi 64.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 23,000.00 € Përbashkët

41 Garazhë 35.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 5,000.00 € Përbashkët

42 Pishinë 21.00 m2 E trashëguar E trashëguar 2022 8,000.00 € Përbashkët

43 Lokal 32.34 m2 E blerë E blerë nga kursimet dhe kredi 2018 40,000.00 € Deklaruesit

44 Banesë 84.30 m2 E blerë E blerë nga kursimet dhe kredi 2018 35,000.00 € Deklaruesit

45 Garazhë 12.50 m2 E blerë E blerë nga kursimet dhe kredi është 
pjesë e lokalit dhe banesës

2018 1,716.00 € Deklaruesit

46 Banesë 84.30 m2 E blerë E blerë nga kursimet dhe kredi te 
Bashkëshortes

2022 35,000.00 € Bashkëshortit/ës

 
2 / 4



TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Huadhënje vëllait Fitim 
Shabani për blerje të 

Veturës

20,000.00 € 20,000.00 € Deklaruesit

2 ******** Huadhenje për ndërtimin e 
shtëpisë djalit të axhes 

Shinasi Shabani

7,000.00 € 3,500.00 € Bashkëshortit/ës

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 24,638.29 Euro Paga dhe qiraja e lokalit 
dhe banesës

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 18,933.48 Euro Paga dhe qiraja e lokalit 
dhe banesës

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

3 Bank Procredit Bank Kosovë 1,000.00 Euro Të dhuruara nga 
prindërit dhe të afërmit

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

4 Bank Procredit Bank Kosovë 1,430.00 Euro Të dhuruara nga 
prindërit dhe të afërmit

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Prokuroria e 
Shtetit

Kosovë Procredit Bank 29,379.51 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Këshilli 
Prokurorial i 
Kosovës

Kosovë Cash 1,153.00 €

Deklaruesit Qera nga lokali dhe 
banesa

Kosovë Procredit Bank 4,350.00 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Te gjitha te 
ardhurat jane 

listuar.

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

USHA Ferizaj 
Profesor Asistent 
dhe shkolla e 
mesme e lartë e 
muzikës dhe artit 
Çesk Zadeja 
Ferizaj

Kosovë Procredit Bank 9,157.02 €

Bashkëshortit/ës Mural fest Kosova 
mbështetur nga projekti 
EED i BEsë

projekti EED i 
BEsë  Drejtoreshë 
e Mural fest 
Kosova

Kosovë Procredit Bank 2,530.50 €

Bashkëshortit/ës Mural fest Kosova 
mbështetur nga projekti 
i ambasadës amerikane

Projekti i 
ambasadës 
amerikane  
Drejtoreshë e 
Mural fest Kosova

Kosovë Procredit Bank 1,798.00 €

Bashkëshortit/ës Mural fest Kosova, 
UNMIK, Kooperativa 
Agency dhe 
ORGNDATE

Drejtoreshë e 
Mural fest Kosova

Kosovë Procredit Bank 1,500.00 €

Bashkëshortit/ës Qera nga banesa Qera nga banesa Kosovë Procredit Bank 3,200.00 €

Bashkëshortit/ës Shitja e pikturave Shitja e pikturave Kosovë Procredit Bank 1,500.00 €

Bashkëshortit/ës Shitja e pikturave Shitja e pikturave Kosovë Cash 1,500.00 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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